2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2018   №  12                                                                          г. Камень-на-Оби

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 10.11.2017 № 1201 «О функционировании муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края» следующие изменения:

пункт 1 постановления Администрации района от 10.11.2017 № 1201 «О функционировании муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края» изложить в новой редакции:

« 1. Утвердить перечень служб территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) района и закрепление за руководящим составом Администрации Каменского района (прилагается).»;

изложить приложение к постановлению Администрации района от 10.11.2017 № 1201 «О функционировании муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Ф.Н.Найден
УТВЕРЖДЕН постановлением

Администрации района
от 16.01.2018   №  12
Перечень

служб РСЧС и закрепление за руководящим составом Администрации Каменского района
	№
п/п
	Наименование
службы РСЧС района
	Заместитель главы Администрации района, курирующий службу РСЧС

	1
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
	Заместитель главы Администрации района

	2
	Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте и объектах газового хозяйства
	Заместитель главы Администрации района

	3
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах  строительства
	Заместитель главы Администрации района

	4
	Служба тушения пожаров
	Заместитель главы Администрации района

	5
	Служба защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса
	Заместитель главы Администрации района

	6
	Служба медицинской защиты и ротивоэпидемиологических мероприятий
	Заместитель главы Администрации района

	7
	Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений
	Заместитель главы Администрации района

	8
	Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты
	Заместитель главы Администрации района

	9
	Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР
	Управляющий делами Администрации района

	10
	Служба информирования и оповещения населения
	Управляющий делами Администрации района

	11
	Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению
	Заместитель главы Администрации района

	12
	Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения
	Заместитель главы Администрации района

О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.11.2017 № 1201 «О функционировании муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края»